
 

   

 

  

    

    

    

    

    

 COMUNE DI BAUCINA  
 Città Metropolitana di Palermo  

 

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue  componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 

COPIA  
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 

REG. DELL’ AREA N. 77 DEL 16-06-2020 - REG. GENERALE  N. 222 DEL 16-06-2020 
 

 

 

Oggetto: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di 

solidarietà alimentare. Liquidazione fatture per rimborso "Buoni Spesa" agli esercenti 

commerciali accreditati con questo Ente. 
 

CIG:  

 
Il Resp.le dell'Area 

 
Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su 

tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;  
Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”;  
Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”;  
Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale;  
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale”;  
Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del contagio da 

COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la sospensione di tutte le attività 

produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e fatte 

salve le attività professionali, ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;  
Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è stato modificato con 

Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020;  
Viste le Ordinanze emanate dal Presidente della Regione Sicilia, 
Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno comportato la 

sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta sensibilmente aumentata 

la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad acquistare alimenti e beni di prima necessità;  
Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la quale, in 

relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19 e 

per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, viene disposto la 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da 

impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi 

commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito istituzionale;  
Vista la determina del Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali  N. 103 del 31/03/2020 avente 

come oggetto “ Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà 

alimentare. Avviso per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'inserimento nell'elenco comunale 

degli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa”; 
Vista la determina del Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali N. 109 Del 04/04/2020 con la 

quale veniva approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con gli esercenti commerciali accreditati 

con questo Ente e disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento della 

Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 
Viste le convenzioni sottoscritte tra il responsabile dell'Area AA.GG. e le attività commerciali che hanno 

richiesto l'accreditamento con questo Ente; 
Vista la determina del Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali N. 110 del 07/04/2020 avente come 

oggetto “ Approvazione elenco dei soggetti beneficiari buoni spesa” ; 
Vista la determina del Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali N. 125 del 15/04/2020 avente come 

oggetto “ Approvazione elenco dei soggetti beneficiari Buoni Spesa Bando II Finestra”; 
Rilevato che i soggetti beneficiari dei buoni spesa, hanno utilizzato gli stessi presso le attività commerciali del 

territorio; 
 

 

 

 

 
Viste le sotto elencate fatture: 

• n. 5 del 30-05-2020 presentata  dalla ditta  Anisetto Domenica, via San Marco n. 2, pari ad € 

1.720,00; 

• n. 1 del 28-05-2020 presentata dalla ditta  Traina Ennio, Via Mameli 3/5 dell'importo di € 380,00; 

• n. 78 del 21-05-2020 presentata dalla ditta Randazzo Salvatore, c.da San marco snc,  dell'importo di € 

90,00; 

• n. 17pa del 27-05-2020 presentata dalla ditta La Barbera Margherita, via IV novembre n. 32, 

dell'importo di € 700,00; 

• n. 3 del 18-05-2020 presentata  dalla ditta  Baiamonte Ninfa, via Palermo n.13, pari ad € 600,00; 

• n. 2 del 08-05-2020 presentata dalla ditta  Realmuto Salvatore, viale Giulio Cesare, dell'importo di € 

490,00; 

• n. 3 del 08-05-2020 presentata dalla ditta  Manfrè Alfio, via IV novembre 43, dell'importo di € 

550,00; 

• n. 4 del 08-05-2020 presentata dalla ditta  Manfrè Giovanni,  viale Giulio Cesare, 13/a dell'importo 

di € 4.770,00; 

• n. 1 del 05.06.2020 presentata dalla ditta Di Falco Fortunato via San Marco n. 25, dell'importo di € 

390,00 
Tenuto conto che necessita procedere alla liquidazione delle fatture suddette; 
Visto il D. Lgs 267/00 
Visto il D. Lgs 118/11 
Visto l' O.R.EE.LL. 
 

 

DETERMINA 
 
Liquidare la somma complessiva di € 4.490,00, agli esercenti commerciali meglio di seguito specificati, 

accreditandola nei codici IBAN ben identificati nelle fatture:  

• € 1.720,00 alla ditta  Anisetto Domenica, via San Marco n. 2,giusta fattura n. 5/2020; 

• € 380,00 alla ditta Traina Ennio, Via Palermo snc, giusta fattura n. 1/2020 ; 

• €  90,00 alla ditta Randazzo Salvatore, c.da San marco snc alla giusta fattura n. 78/2020 ; 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

• € 700,00 alla ditta La Barbera Margherita, via IV novembre n. 32,giusta fattura n. 17/2020; 

• € 600,00 alla ditta Baiamonte Ninfa, via via Palermo n.13, giusta fattura n. 3/2020; 

• € 490,00 alla ditta  Realmuto Salvatore, viale Giulio Cesare, giusta fattura n. 2/2020 

• € 550,00 alla ditta  Manfrè Alfio, via IV novembre 43, giusta fattura n. 3/2020 

• € 4.770,00 alla ditta  Manfrè Giovanni,  viale Giulio Cesare, 13/a,  giusta fattura n. 1/2020 

• € 390,00 alla ditta Di Falco Fortunato via San Marco n. 25, giusta fattura n. 4/2020 
 
Prelevare la somma complessiva di € 9,690,00 dal cap. 12/7 bilancio 2020 giusto impegno assunto con proprie 

determinazioni nn. 110 e 125 del 2020 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa Francesca Brancato 

(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
Il Resp.le dell'Area 

F.to Dott.ssa Francesca Brancato 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 


